
  （ 事 務 連 絡 ） 

平成２６年９月  

 

事  業  主   様 

 

大阪府電気工事健康保険組合  

（  公 印 省 略  ）  

 

 

 

「知ってまっか！接骨院・整骨院のかかり方」の送付について（お知らせ） 

 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、健康保険組合の事業運営に関しまして、格別のご理解・ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、昨今マスコミ等で取り上げられていますが、接骨院・整骨院よりの、不正請

求の疑いと思われる請求が多数あり、当健保でも負傷原因の照会等対策に苦慮してい

るところです。 

 その対策として、大阪府保険者協議会及び公益社団法人大阪府柔道整復師会で、同

封しました「知ってまっか！接骨院・整骨院のかかり方」のポスターを作成し、

配布依頼がありましたので、事業所の掲示板等に掲示して頂き、正しい施術を受けて

頂きますようお願いいたします。 

  


